
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 44 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0315794/U DEL 27/12/2023 10:58:10



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 44 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione del 25 ottobre 2023 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 255966/2023, 
pubblicata all’Albo camerale dal 27/10/2023 al 10/11/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 15 dicembre 2023 prot. 
302954/2023 il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 304261/2023 del 
19/12/2023 è stata data notizia dei suddetti provvedimenti;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 44 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
             (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
27.12.2023 09:54:54 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1121350 SSTFRC58B21H501Y SISTI FERRUCCIO

2 1124078 CRRWTR56H04H501S TE.CO. DI CORRADO WALTER

3 1126866 CTNNLI72S13Z129A CATANOIU IONEL

4 1127742 TPZPRM66C22H501K TOPAZI PRIMO

5 1128202 DBLGNN70C09G516Z EDILCASA RISTRUTTURAZIONI DI DI BLASIO GIOVANNI

6 1129827 LTHSNY75B66Z336N PIZZERIA DA MIMMO DI ELTAHAN SANIYA

7 1130073 VZZMLN81M27H501I VIZZARI EMILIANO

8 1130146 RNSTKD62D26Z209T RANASINGHE TILAK DHARMAPPRIYA

9 1136580 MRCMRC81C30C858G MARCOCCIA MARCO

10 1137053 SMLVNA79T18Z148V ISMAILI AVNI

11 1138204 MGNLDR69C13Z216G MAGNAYE LEANDRO ADAO

12 1139808 LJARND63E20Z100G EDIL GORISHTI DI ALIAJ ROLAND

13 1140869 LNIBGS72R65Z210S BINGSU LIN

14 1141091 DSSLCR78S22Z602D DOS SANTOS GALVAO LUIZ CARLOS

15 1141954 FDRPRZ69C05H501E FEDERICI PATRIZIO

16 1143434 MRTNNL67B63H501S A.M.SERVIZI DI ANTONELLA MARTELLINO

17 1143648 NNLGPP74R04B428A CELLOPHAN SPEED DI ANNALORO GIUSEPPE

18 1146205 SFRBJR69B27Z118W SEFEROVIC BAJRO

19 1146322 MSSRTI69B44H501O MASSARI RITA

20 1147422 LSYDMH58C16Z336K EL SAYADA ADEL MAHMOUD AHMED

21 1147715 MSTMGL68T07Z249P MOSTAFA MD GOLAM

22 1149186 LLSMRK65D24Z100R EDILSTYLE 2014 DI M.L.

23 1149666 SCRVSL58L19Z129F SECAREANU VASILE

24 1152296 BCUGRG69M10Z129A BUCA GHEORGHE

25 1158668 FNTMRZ61R07H501Q FANTINI MAURIZIO

26 1159698 GSTMRC76E12H501X AGOSTINI MARCO

27 1163758 GRZDMR59R53Z604C ECO SERVICES DI GARZON GIL DIANA MARLEN

28 1163770 CNDCST69M23Z129B CONDURAT CRISTIAN

29 1166222 BDNMHI64M01Z129P BUDEANU MIHAI

30 1166572 PNDCLN73E12Z129V PANDELE CATALIN LUCIAN

31 1168323 NVRLEO67A01H501W NAVARRA LEO

32 1169039 DLVJVN67S56Z602D JO BRASIL DI DE OLIVEIRA JOVANA

33 1169091 ZYNMKS80L07Z127B ZYNWALA MAREK SLAWOMIR

34 1169281 SNTMSM79S16H501T SANTORO MASSIMILIANO

35 1169381 PNCRLL64T67E392E PANICCIA ROSELLA

36 1170328 SBRLSN76A23H501G SBRENNI ALESSANDRO

37 1172112 NTUSFN77R10Z129Z RESTAURI STEFANO DI NUTA STEFAN

38 1172775 CDRVPV70H02Z129S CODREANU OVIDIU PAVEL

39 1172818 BRNMRC82L19D773K BERNONI MARCO

40 1172897 CCCCTN68L56H501E CICCOCELLI COSTANZA

41 1175709 FRCNTN63S07D587H FRUCI ANTONIO

42 1176609 DGSSMN78H19A132Q GLASS PELLICOLE DI DE GASPERI SIMONE

43 1178021 CRBCLD74C05D624V CARBONE CLAUDIO

44 1179217 GNNFBA77R11H501C 2 G DI GIANNONI FABIO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/1

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0315794/U DEL 27/12/2023 10:58:10


